REQUERIMENTO 119/2025

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

 O Vereador que subscreve o presente requerimento solicita que, após a devida

tramitação regimental, seja encaminhado ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do

Município de Sanharó, pleiteando que determine o envio de motoniveladora para a restauração

das seguintes estradas vicinais, bem como a realização da poda das árvores e do roço do

mato em suas margens:

• Mulungu à Pedra Comprida;

• Mulungu ao Belo Vale;

• Mulungu à Lagoa do Cercado;

• Mulungu à Sociedade;

• Mulungu até a divisa com o Município de São Bento do Una.

A presente solicitação fundamenta-se na necessidade de assegurar melhores condições de

tráfego, garantindo segurança, mobilidade e qualidade de vida à população residente nessas

localidades, além de facilitar o escoamento da produção agrícola e o deslocamento de

estudantes e trabalhadores.

Sala das Sessões, 20 de agosto de 2025.

Cordialmente,

__________________________________

Adezuiton José de Almeida

Vereador